Santa Casa de Misericórdia de Campos Altos, até o valor de R$ 1.004.792,85 (um
milhão, quatro mil setecentos e noventa e dois mil reais e oitenta e cinco centavos).’’

Art. 2o. Fica o Poder Executivo autorizado a proceder abertura do seguinte crédito especial
ao orçamento em vigor, no valor de R$ 256.992,85 (duzentos e cinquenta e seis mil novecentos e
noventa e dois reais e oitenta e cinco centavos), para manutenção e continuidade dos repasses para
a Santa Casa de Misericórdia de Campos Altos, dentro do programa de acolhimento institucional,
conforme rubrica abaixo:

02.14.01 Fundo Municipal de Saúde
10.302.0042.2056 Convénio Assistencial Hospitalar e Ambulatorial